Договор № 91

возмездного оказания услуг

г. Чапаевск «01»  сентября 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Чапаевский губернский колледж им. О. Колычева», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора колледжа Скомороховой Т.А.,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №

2 с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области(ГБОУ СОШ №2

с.Обшаровка), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Овчинниковой

Светланы Михайловны, действующего на основании Устава,  осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от 09 ноября 2015 г. № 6140, выданной

Министерством образования и науки Самарской области, в лице министра Пылева Владимира

Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор в соответствии с пунктом _5_ части 1 статьи 93 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги для обучающихся

10(11) классов в рамках реализации электронных курсов в 10,11 классе «Введение в

педагогику» - 1 час в неделю, «Введение в психологию» 1 час в неделю, «Педагогическая

практика» - 2 часа в неделю указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, а Заказчик

обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2 Форма обучения: очная с применением дистанционных технологий.

1.3 Список обучающихся и срок обучения каждой группы указаны в Приложении

№ 2.

1.4 Исполнитель приступает к оказанию услуг по получению от Заказчика

оформленного экземпляра Договора.

1.5 Идентификационный код закупки: 232633005023363300100100010000000244

2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:

  2.1.1  Своевременно и качественно оказывать услуги по реализации Проекта в

соответствии с требованиями настоящего Договора.

  2.1.2   Согласовывать с Заказчиком сроки обучения по Проекту.

  2.1.3 Предоставить Заказчику надлежаще заверенную копию лицензии на

осуществление Исполнителем образовательной деятельности.

  2.1.4  Обеспечить наличие необходимых ресурсов для дистанционного обучения

обучающихся в соответствии с Проектом, а именно:

-  кадровые ресурсы

-  информационно-коммуникационные ресурсы

-  другие дополнительные ресурсы по согласованию сторон

2.1.5   Осуществить реализацию Проекта в согласованные Сторонами сроки. Изменение сроков

обучения производится по согласованию с Заказчиком.

2.2 Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться от исполнения договора, предупредив об этом заказчика за 14

календарных дней в письменной форме.

2.3 Заказчик обязан:

            2.3.1 Представлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг по

настоящему договору.

            2.3.2 Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, установленные в соответствии с

разделом 3 настоящего договора.

            2.3.3 Обеспечить прохождение обучения в рамках учебного плана по реализации

электронных курсов, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.

2.4 Заказчик вправе:

2.4.1 Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, выполняемых

Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2 Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив

Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг,

выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчета

3.1. Цена за один час обучения одного обучающегося в соответствии с расчетом

затрат (Приложение № 4 к настоящему договору) составляет 15 руб. 84 коп. (Пятнадцать

рублей 84 коп.).  Сумма договора составляет 3231 (Три тысячи двести тридцать один) рубль 36

копеек.

3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

договора, за исключением случаев, предусмотренных п. 7.1, 7.2. договора.

3.3. Стоимость за выполнение услуги определяется в соответствии с п. 1.3.

настоящего договора и исчисляется исходя, из цены за один час обучения одного

обучающегося, количества часов и количества обучающихся в группе.

3.4. Оплата за оказанные услуги производится на основании выставленного счета

или счет-фактуры, услуги считаются оказанными по завершению после подписания сторонами

акта сдачи-приема оказанных услуг.

3.5. Заказчик осуществляет расчет путем перечисления денежных средств на счѐт

Исполнителя в течение 30 календарных дней с момента подписания уполномоченными

представителями обеих сторон акта сдачи-приема оказанных услуг.

3.6. Днем исполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг считается день

списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.7. Сбор всех необходимых для оплаты документов осуществляется Исполнителем.

3.8. Источник финансирования: областной бюджет

3.9. В случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской

Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии бюджетным и

автономным учреждениям, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидии, Стороны настоящего договора могут прийти к

соглашению о внесении изменений в настоящий договор в части размера и (или) сроков

оплаты и (или) объема услуг.

3.10. Оплата по договору уменьшается на размер налогов, сборов и иных

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с

оплатой договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах

и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком, в том числе страховых взносов.

4 Порядок сдачи–приема исполнения обязательств

4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется сторонами в порядке и сроки,

установленные договором.

4.2. Сдача Исполнителем результата услуг и приема его Заказчиком оформляется

актом сдачи-приема оказанных услуг, подписанным уполномоченными представителями

обеих сторон. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта сдачи-

приема оказанных услуг.

4.3. Исполнитель в течение 3 рабочих дней со дня завершения оказания услуг

представляет Заказчику отчетные документы об оказанных услугах, содержащие достоверную

информацию о ходе исполнения своих обязательств и результатах оказания услуг, и

финансовые документы, указанные в пункте 3.4. настоящего договора.

4.4. В течение 3 дней с момента получения подписанного Заказчиком акта сдачи-

приема оказанных услуг Исполнитель обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приема

оказанных услуг и возвратить экземпляр акта Заказчику. В случае получения

мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приема оказанных услуг,

Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок,

указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 дней с

момента его получения.

4.5. Заказчик вправе отказаться от приемки оказанных услуг в следующих случаях:

несоответствия объемов предъявленных услуг фактически оказанным, отступления от

нормативных документов и других условий настоящего договора, а также неправильного

оформления документов.

4.6. При представлении Исполнителем недостоверной или недостаточной

информации, содержащейся в отчетных документах, Заказчик вправе приостановить оплату

оказанных Исполнителем услуг до устранения Исполнителем допущенных нарушений.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель осуществляет контроль за обучающимися во время

образовательного процесса в соответствии с предоставленным списком.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат

рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ

вАрбитражном суде Самарской области.

7. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора

7.1. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения

предусмотренных договором объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий

договора.

7.2. По соглашению Сторон может быть увеличен предусмотренный договором

объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшен предусмотренный договором

объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон

допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства РФ, цены

договора пропорционально дополнительному объему услуг, исходя из установленной в

договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При

уменьшении предусмотренного договором объема услуг, Стороны договора обязаны

уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.

7.3. Расторжение договора допускается: по соглашению Сторон; по решению суда; в

случае одностороннего отказа от исполнения договора в соответствии с гражданским

законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и

действует до «31» декабря 2022 года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами

своих обязательств.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.3. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой

стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Самарской области

«Чапаевский губернский колледж

 им. О. Колычева»

(ГБПОУ СОЧГК им.О.Колычева)

446100

Самарская обл., г.Чапаевск, ул.Озерная,5

Министерство управления финансами Самарской

области ( Государственное бюджетное

профессиональное  образовательное учреждение

Самарской области « Чапаевский губернский

колледж им. О. Колычева»)

Казначейский счет   03224643360000004200

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ //

УФК по Самарской области

г. Самара

ОКПО 55910485

ИНН 6335002515

КПП 633001001

БИК    013601205

ЕКС  40102810545370000036

Казначейский счет   03224643360000004200

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа №2

с. Обшаровка муниципального района

Приволжский Самарской области

(ГБОУ СОШ №2 с.Обшаровка)

445551, Самарская область, Приволжский район,

с. Обшаровка, ул. Терешковой, д.16

ИНН/КПП 6330050233 / 633001001

ОГРН 1116330004823

ОКПО 42517154

Министерство управления финансами Самарской

области (ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка л/с

614.65.018.0)

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ //УФК

по Самарской области г. Самара

БИК 013601205

казначейский счет 03224643360000004200

ЕКС 40102810545370000036

л/с 614.65.018.0

тел. 8(84647)93232

Директор

 ______________________ Т.А.Скоморохова

Директор

_____________________ С.М.Овчинникова

Приложение № 2

к договору возмездного оказания услуг

от  «01»  сентября 2023 г. № 91

Список обучающихся

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Класс

Название

элективного курса
Группа

Срок

обучения

Количество

часов во2

полугодии

2023 года

1

Жоголева

Арина

Владимировна

11
Введение в

педагогику
 68 ч.

17

2

Шукурова

Сафие

Александровна

11
Введение в

психологию
 68 ч.

17

3

Кучков

Виталий

Юрьевич

11
Педагогическая

практика
 136 ч.

34

Приложение № 4

к договору возмездного оказания услуг

от «01»  сентября 2023 г. № 91

Расчет затрат за один час обучения одного обучающегося с 01.09.2023

Средняя расчетная единица за один академический час работы педагогического работника,

осуществляющего образовательный процесс в соответствии с учебным планом, рассчитывается по

формуле

Норматив финансирования в 10,11 классах – 79788 руб.

Базовая часть в ФОТ – 81,76%

Часть педагогов в базовой части ФОТ – 45,50%

a - Норма учебных часов в 10,11 классах – 37 часов

b - Количество учебных недель в году – 34 недели

УД - Количество учебных дней в году – 245 дней

ФОТпед=79788 * 81,76% * 45,50% / 1,302=22797,06 руб.

Коэффициент, увеличивающий норматив на уплату страховых взносов – 1,302

Сч= (22797,06*245дн) / (37час*34нед*365)=12,16*1,302=15,84 руб.

 
,

365ba

УДФОТпед.
Сч

ii 




Приложение № 5

к договору возмездного оказания услуг

от «01»  сентября 2023 г. № 91

Акт

сдачи-приема оказанных услуг

по договору от «___» ______ 2023 г. № _____

г.о. Чапаевск  «_____» _____________ 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Чапаевский губернский колледж им. О. Колычева», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора колледжа Скомороховой Т.А., действующего

на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с. Обшаровка

муниципального района Приволжский Самарской области(ГБОУ СОШ №2 с.Обшаровка),

именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Овчинниковой Светланы Михайловны,

действующего на основании Устава,  осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 09 ноября 2015 г. № 6140, выданной Министерством образования и

науки Самарской области, в лице министра Пылева Владимира Александровича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о

нижеследующем:

1.1 Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги для

обучающихся 11 классов государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с. Обшаровка муниципального

района Приволжский Самарской области(ГБОУ СОШ №2 с.Обшаровка) в рамках реализации

электронных курсов,

№

п/п

Название

элективного курса

Даты

обучения

Кол-во

обучающи

хся, чел.

Кол-во

часов,

реализованн

ых по

проекту

Оплата

реализованных

часов по

программе, руб.

1 Введение в педагогику
1.09.21-

31.12.2021
3 17 807,84

1 Введение в психологию
1.09.21-

31.12.2021
3 17 807,84

1
Педагогическая

практика

1.09.21-

31.12.2021
3 34 1615,68

Итого: 3231,36

НДС  Не предусмотрен

            1.2   Всего обучающихся охвачено услугой: 3 (три) человек.

1.3 Услуги оказаны на общую сумму 3231 (Три тысячи двести тридцать один) рубль 36

копеек. НДС не предусмотрен.

         1.4   Оказанные услуги удовлетворяют условиям договора, выполнены в оговоренные

сторонами сроки и надлежащим образом.

          1.5 Заказчик претензий к Исполнителю по объему, качеству и срокам оказанных услуг

не имеет.

1.6 Настоящий акт является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.

1.7 Настоящий акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель                                                                            Заказчик

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Самарской области

«Чапаевский губернский колледж им. О.

Колычева»

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа

№ 2 с. Обшаровка муниципального района

Приволжский Самарской области(ГБОУ СОШ

№2 с.Обшаровка)

Директор колледжа

______________________ Т.А.Скоморохова

Директор

_____________________ С.М.Овчинникова